
 

Sapienza Università di Roma  
Area Supporto alla Ricerca e Trasferimento Tecnologico 
Ufficio Progetti strategici di ricerca e valutazione  
T (+39) 06 4991 0478-0325 
CF 80209930587 PI 02133771002 
P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 
www.uniroma1.it 

 
LA RETTRICE 

 

VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168 e successive modifiche e 
integrazioni; 

VISTA  la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010, “Norme in materia di 
organizzazione delle università, di personale accademico e 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTA  la Legge 232 del 11 dicembre 2016, articolo 1, commi da 314 a 337; 

VISTO lo Statuto di Sapienza Università di Roma emanato con DR n.3689 
del 29 ottobre 2012 e ss.mm.ii; 

VISTI il Decreto Rettorale n. 1528 del 27.05.2015 con cui l’Ateneo ha 
adottato il Codice di comportamento dei dipendenti della Sapienza 
e il Decreto Rettorale n. 1636 del 23.05.2012 di emanazione del 
Codice Etico di Ateneo, entrambi oggetto di revisione nell’ambito 
della redazione di un Codice unico etico e di comportamento; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 14 febbraio 2022, n. 230;  

VISTA  la Graduatoria dei 350 Dipartimenti di eccellenza 2023 – 2027; 

VISTA la nota del Ministero della Ricerca (MUR) n. 6517 del 13/05/2022; 

CONSIDERATA l’opportunità di nominare un Gruppo di Lavoro per supportare i 
Dipartimenti di Sapienza selezionati nella predisposizione dei 
progetti al fine della trasmissione formale delle domande di 
finanziamento 

 
DECRETA 

 
Il Gruppo di Lavoro per supportare la presentazione dei progetti dei Dipartimenti di 
eccellenza 2023 – 2027 è così composto: 
 
Prof.ssa Maria Sabrina Sarto - Prorettrice alla Ricerca 
Prof. Bruno Botta - Prorettore alle Politiche per l’internazionalizzazione 
Prof.ssa Daniela De Leo - Prorettrice al Public Engagement 
Prof. Marco Oliverio - Prorettore alla Qualità e valorizzazione delle attività di ricerca 
Prof. Emidio Spinelli - Prorettore al Diritto allo studio e qualità della didattica 
Prof. Massimo Volpe - Prorettore alla Programmazione e rapporti con gli IRCCS 
Prof. Massimo Ralli - Delegato per Dati e strumenti digitali per la ricerca 
 
 

LA RETTRICE 




		2022-07-27T17:26:09+0200
	ANTONELLA POLIMENI




